



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 июля 2023г.
г. Орёл

№ 472

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Орловской области

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области в актуальном состоянии Правительство Орловской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Орловской области от 20 декабря 2019 года № 700 «О предоставлении субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства и субсидий на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования» следующие изменения:

1) в приложении 1:

а) абзац девятый пункта 4 изложить в следующей редакции:

« K_c – повышающий коэффициент для сельскохозяйственных товаропроизводителей на застрахованные посевные площади, занятые зерновыми, зернобобовыми, масличными (за исключением рапса и сои), кормовыми сельскохозяйственными культурами, льном-долгунцом и технической коноплей (= 1,2).»;

б) в пункте 6:

подпункт 13 после слов «кормовыми сельскохозяйственными культурами» дополнить словами «, и ставки субсидии на 1 гектар посевной площади, занятой льном-долгунцом и технической коноплей»;

подпункт 14 после слов «кормовыми сельскохозяйственными культурами» дополнить словами «, и ставки субсидии на 1 гектар посевной площади, занятой льном-долгунцом и технической коноплей»;

2) в подпункте 1 пункта 7 приложения 3 слова «(по состоянию не позднее 20-го и не ранее 1-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии)» заменить словами «(по состоянию на дату не ранее чем за 45 календарных дней до даты заключения соглашения о предоставлении субсидии)»;

3) в подпункте 1 пункта 7 приложения 4 слова «(по состоянию не позднее 20-го и не ранее 1-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии)» заменить словами «(по состоянию на дату не ранее чем за 45 календарных дней до даты заключения соглашения о предоставлении субсидии)»;

4) в приложении 5:

а) в абзаце пятнадцатом пункта 6 слова «посевной площади» исключить;

б) в подпункте 1 пункта 7 слова «(по состоянию не позднее 20-го и не ранее 1-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии)» заменить словами «(по состоянию на дату не ранее чем за 45 календарных дней до даты заключения соглашения о предоставлении субсидии)»;

5) в подпункте 1 пункта 8 приложения 6 слова «(по состоянию не позднее 20-го и не ранее 1-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии)» заменить словами «(по состоянию на дату не ранее чем за 45 календарных дней до даты заключения соглашения о предоставлении субсидии)»;

б) в подпункте 1 пункта 8 приложения 7 слова «(по состоянию не позднее 20-го и не ранее 1-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении гранта)» заменить словами «(по состоянию на дату не ранее чем за 45 календарных дней до даты заключения соглашения о предоставлении гранта)»;

7) в подпункте 1 пункта 6 приложения 8 слова «(по состоянию не позднее 20-го и не ранее 1-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии)» заменить словами «(по состоянию на дату не ранее чем за 45 календарных дней до даты заключения соглашения о предоставлении субсидии)»;

8) в подпункте 1 пункта 7 приложения 9 слова «(по состоянию не позднее 20-го и не ранее 1-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии)» заменить словами «(по состоянию на дату не ранее чем за 45 календарных дней до даты заключения соглашения о предоставлении субсидии)»;

9) в подпункте 1 пункта 7 приложения 10 слова «(по состоянию не позднее 20-го и не ранее 1-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии)» заменить словами «(по состоянию на дату не ранее чем за 45 календарных дней до даты заключения соглашения о предоставлении субсидии)»;

10) в приложении 12:

а) в пункте 7:

в абзаце первом слова «10 календарных дней» заменить словами «5 календарных дней»;

в абзаце четырнадцатом слова «30 календарных дней с даты» заменить словами «25 календарных дней с даты начала приема заявок и документов»;

б) в подпункте 3 пункта 9 слова «на дату подачи заявки

на участие в Конкурсном отборе» заменить словами «по состоянию на дату, которая предшествует дате подачи заявки на участие в Конкурсном отборе не более чем на 30 календарных дней»;

в) в подпункте 3 пункта 13 слова «подпунктами 1–3, 6, 12–14, 16–19 пункта 6» заменить словами «подпунктами 1–3, 6, 12–14, 16–19, 24 пункта 6»;

г) подпункт 6 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«б) принимает решение о предоставлении гранта на развитие семейной фермы либо об отказе в предоставлении гранта.

Основаниями для отказа в предоставлении гранта на развитие семейной фермы являются:

распределение денежных средств, предусмотренных на выплату грантов на развитие семейной фермы Законом о бюджете или росписью, в полном объеме;

все члены Комиссии проголосовали «против» представленного заявителем бизнес-плана по результатам собеседования;

несоответствие заявителя условиям и требованиям, установленным пунктом 4 и подпунктами 4, 5, 7–11, 15 пункта 6 настоящего Порядка;

установление факта недостоверности представленной заявителем информации;

неявка заявителя на очное собеседование (или собеседование в форме видео-конференц-связи).

В случае наличия оснований для отказа в предоставлении гранта на развитие семейной фермы Комиссия принимает решение об отказе в предоставлении гранта на развитие семейной фермы.

В случае отсутствия основания для отказа в предоставлении гранта на развитие семейной фермы, в том числе в случае если к Конкурсному отбору допущена 1 заявка, Комиссия принимает решение о предоставлении гранта на развитие семейной фермы;»;

д) в пункте 33 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

11) в приложении 13:

а) подпункт 5 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«5) по состоянию на дату, которая предшествует дате подачи заявки на участие в конкурсном отборе не более чем на 30 календарных дней, отсутствуют неисполненные обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, в сумме, превышающей 10 тыс. рублей;»;

б) в пункте 7:

в абзаце первом слова «15 календарных дней» заменить словами «5 календарных дней»;

в абзаце четырнадцатом слова «30 календарных дней с даты» заменить словами «25 календарных дней с даты начала приема заявок и документов»;

12) в приложении 15:

а) подпункт 7 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7) по состоянию на дату, которая предшествует дате подачи заявки на участие в конкурсном отборе не более чем на 30 календарных дней, отсутствуют неисполненные обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, в сумме, превышающей 10 тыс. рублей;»;

б) в пункте 38 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2. Внести изменение в приложение к постановлению Правительства Орловской области от 8 апреля 2020 года № 219 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на стимулирование увеличения производства масличных культур», заменив в подпункте 1 пункта 7 слова «(по состоянию не позднее 20-го и не ранее 1-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии)» словами «(по состоянию на дату не ранее чем за 45 календарных дней до даты заключения соглашения о предоставлении субсидии)».

3. Внести в постановление Правительства Орловской области от 19 декабря 2022 года № 800 «О предоставлении субсидии на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 7 приложения 1 слова «(по состоянию не позднее 20-го и не ранее 1-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии)» заменить словами «(по состоянию на дату не ранее чем за 45 календарных дней до даты заключения соглашения о предоставлении субсидии)»;

2) в подпункте 1 пункта 7 приложения 2 слова «(по состоянию не позднее 20-го и не ранее 1-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии)» заменить словами «(по состоянию на дату не ранее чем за 45 календарных дней до даты заключения соглашения о предоставлении субсидии)»;

3) в подпункте 1 пункта 7 приложения 3 слова «(по состоянию не позднее 20-го и не ранее 1-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии)» заменить словами «(по состоянию на дату не ранее чем за 45 календарных дней до даты заключения соглашения о предоставлении субсидии)»;

4) в приложении 4:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления субсидии на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей, на возмещение части затрат на поддержку производства картофеля и овощей открытого грунта»;

б) в пункте 1 после слов «порядок предоставления субсидии» дополнить словами «на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей,»;

в) в подпункте 1 пункта 7 слова «(по состоянию не позднее 20-го и не ранее 1-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии)» заменить словами «(по состоянию на дату не ранее чем за 45 календарных дней до даты заключения соглашения о предоставлении субсидии)»;

5) абзац третий пункта 20 приложения 5 признать утратившим силу.



А. Е. Клычков